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Szanowni Państwo, drodzy Goście przybyli na nasze Gminne Święto Plonów, Pracowici 
Mieszkańcy Ziemi StrzyŜewickiej. Witam Wszystkich bardzo serdecznie!  
Cieszę się, Ŝe swoją tak liczna obecnością przyczyniacie się do kultywowania obrzędów 
doŜynkowych mocno zakorzenionych w polskiej tradycji ludowej. DoŜynki są corocznym 
radosnym świętem wsi. Stanowią, bowiem ukoronowanie Ŝniwnego trudu, ponoszonego przede 
wszystkim przez tych, którzy stale pracują na roli. Dlatego wieś polska na przełomie sierpnia i 
września rozbrzmiewa gwarem doŜynek. 
Z tego rolniczego trudu rodzi się nowy chleb, podstawowy produkt dla naszego przetrwania. Ten 
owoc wysiłku oracza, siewcy, młynarza i piekarza otoczony jest szczególnym kultem.  
W pięknej polskiej tradycji chleb to nie tylko poŜywienie, to symbol. Od stuleci przypisujemy mu 
wyjątkowe znaczenie w naszym Ŝyciu. 
Chlebem błogosławi się nowoŜeńców i wita dostojnych gości. W wielu naszych domach całuje się 
kromkę chleba podnosząc ją z ziemi a wyrzucanie go na śmietnik traktowane jest jako cięŜkie 
wykroczenie przeciwko naturze.  
Pisał o tym juŜ Cyprian Kamil Norwid: „Do kraju tego, gdzie kruszynę chleba Podnoszą z ziemi 
przez uszanowanie Dla darów Nieba... Tęskno mi, Panie.” 
Dzisiejsze doŜynki są szczególne, odbywają się w rok po przystąpieniu naszego kraju do Unii 
Europejskiej. Przed naszą wsią otwierają się nowe szanse i nowe nieprzewidziane utrudnienia, 
zagroŜenia, często zmniejszające realne dochody.  
Wierzę, Ŝe jakością polskiej Ŝywności i mądrością rolników znajdziemy sobie miejsce w nowej 
rzeczywistości. Oby tylko Nasz Rząd nie zapomniał, Ŝe na polskiej scenie gospodarczej jest takŜe 
rolnictwo, mające mocne i słabe strony, które trzeba wspierać i wzmacniać. 
Dzisiaj w dniu tak uroczystym składam podziękowanie tym wszystkim, którzy przyczynili się do 
tego aby nikomu z nas nie zabrakło na stole polskiego chleba. Przede wszystkim dziękuję rolnikom 
i ich rodzinom za trud, cierpliwość i wytrwałość. 
Składam wyraz uznania dla Waszej pracy, Waszego przywiązania do ziemi ojczystej. Wystarczy 
spojrzeć na Was zrodzonych na tej ziemi, na plony Waszej pracy, aby zrozumieć na nowo głęboki 
sens powiedzenia: Ziemia śywicielka, Ziemia matka. Rodzi i Ŝywi. 
Czas doŜynek w polskiej tradycji to czas wesela. Tak było, Ŝe właśnie wtedy rolnik mógł się 
weselić, gdy pod dach przyniósł owoce swojej pracy. Dzisiaj nie jest to tak oczywiste. Rolnik 
cieszy się wtedy, gdy te owoce swojej cięŜkiej pracy uda mu się sprzedać po godziwej cenie, 
szczególnie w roku bieŜącym. A to nie jest takie proste. Dlatego teŜ radość z obchodów tego święta 
przesłania troska o byt codzienny. 
Główne problemy dnia codziennego mieszkańców naszej gminy to brak opłacalności produkcji 
rolnej oraz bezrobocie nurtujące najbardziej młodych wykształconych ludzi będących u progu 
dorosłego Ŝycia. 
Nasz Rząd musi zrozumieć, ze te sprawy to przyszłość polskiej wsi, to przyszłość polski, to takŜe 
nadzieja milionów Polaków – dalej nie moŜna Ŝyć w iluzji i zaślepieniu. 
Jako samorząd gminy nie mamy wpływu na aktywną walkę z bezrobociem i opłacalność pracy na 
roli. Dlatego teŜ wspólnie z Radą Gminy zajmujemy się tymi sprawami, na które mamy wpływ, 
które są zadaniami własnymi gminy. 
Szczególną uwagę zwracamy na edukację publiczną oraz dalszy rozwój infrastruktury celem 
poprawy warunków Ŝycia na wsi. 
Wykonaliśmy lub jesteśmy w trakcie realizacji następujących inwestycji: 
- budowa gazociągu – Kiełczewice, Dębszczyzna, część Kol. Kiełczewice Dolne – łącznie 145 

przyłączy i 26 km sieci z przyłączami, 
- zakończenie budowy drogi w śabiej Woli, 



- zakończenie budowy drogi w Dębinie, 
- budowa drogi w Kiełczewicach Maryjskich, 
- budowa kotłowni gazowej i częściowa wymiana instalacji co w Szkole Podstawowej w 

Kiełczewicach Górnych, 
- remont budynku Urzędu Gminy (docieplenie, remont pomieszczeń biurowych), 
- remonty szkół i przedszkola, 
- oddanie do uŜytku laboratorium językowego przy Zespole Szkół w Bystrzycy Starej. 

Jeszcze w tym roku chcę zrealizować dalsze zadania ujęte w budŜecie gminy na bieŜący rok. 
Obecnie są one w końcowej fazie projektowej, przetargowej a niektóre juŜ w trakcie zawierania 
umów po rozstrzygnięciu przetargów. 
Do nich naleŜy miedzy innymi:  
- budowa drogi Osmolice II – 1,7 km, 
- budowa oświetlenia ulicznego m.in. Osmolice I, Kiełczewice Dolne, Kiełczewice Górne,  
- budowa chodników, odcinki w śabiej Woli i StrzyŜewicach, 
Nadal liczymy, Ŝe z 5 wniosków, jakie złoŜyliśmy do ZPORR – u w tym roku m.in. oczyszczalnia ścieków w Piotrowicach, drogi Polanówka, Osmolice II, Kiełczewice Górne i Pawłów, chociaŜ 
jedna droga i oczyszczalnia ścieków otrzyma wsparcie finansowe. Obecnie trwa ich ocena na etapie 
panelu ekspertów. 
MoŜe ten rok będzie lepszy a pieniądze ZPORR – u nie będą wirtualne, tak jak w ubiegłym roku. W 
budŜecie gminy mamy przyjęte wszystkie w/w zadania. Deklaruję, Ŝe wspólnie z pracownikami 
Urzędu Gminy, zrobiliśmy wszystko, aby maksymalnie pozyskiwać środki finansowe 
pozabudŜetowe do realizacji inwestycji. To jest nasza jedyna realna szansa rozwoju. 
W tym miejscu chciałbym podziękować radnym, sołtysom, radom sołeckim, komitetom 
społecznym oraz mieszkańcom za inicjatywy społeczne, zaangaŜowanie w realizację budowy dróg, 
remontów szkół i gazyfikację.  
Dzięki zrozumieniu i dobrej współpracy moŜliwe było wykonanie wymienionych zadań oraz 
przygotowanie nowych tematów do realizacji w 2006 r. 
Na podkreślenie zasługuje takŜe widoczny wzrost dbałości o estetykę naszych domów 
mieszkalnych, posesji i otoczenia. Widoczna jest pozytywna zmiana w krajobrazie wsi. Liczny 
udział w Konkursie „Piękna wieś” jest tego najlepszym przykładem. 
Jako Gmina jesteśmy od 7 lat posiadaczem tytułu „Gmina Przyjazna Środowisku” w Narodowym 
Konkursie Ekologicznym organizowanym pod patronatem Prezydenta RP. W tym roku dodatkowo 
otrzymaliśmy tytuł „Promotora Ekologii” za całokształt działań w zakresie dbałości o środowisko 
naturalne. 
Kończąc jeszcze raz Ŝyczę wszystkim rolnikom, aby wasza cięŜka praca była źródłem satysfakcji i 
stabilizacji ekonomicznej, aby tegoroczne doŜynki odbywane po raz drugi w zjednoczonej Europie 
były początkiem dobrych czasów polskiego, lubelskiego i strzyŜewickiego rolnictwa a symbolem 
nadziei, Ŝe następny rok okaŜe się pomyślniejszy, Ŝe przyniesie lepsze plony a Wam zapewni godne Ŝycie, niech będzie ten chleb, który – powtarzam – postaram się sprawiedliwie podzielić, aby Ŝadna 
rodzina nie zaznała głodu, braku chleba powszedniego.  
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